Paulus dicit. Euacuati estis a Christo qui in lege iustificamini, a gratia excidistis,⁷²⁾ Id est, qui sentiunt quod mereantur proprijs operibus remissionem peccatorum, et quod propter propriam legis impletionem placeant Deo, nec sentiunt quod propter Christum gratis accipient fide donatam remissionem peccatorum per misericordiam Dei, et quod propter Christum placeant Deo, hi amittunt Christum, quia fiduciam debitam Christo et promissioni Dei, transferunt ad opera. Item oppnunt irae Dei, non propiciatorem Christum, sed propria opera, quare honorem debitum Christo transferunt ad opera nostra. Constat autem Monachos hoc docere, quod suis obseruationibus mereantur remissionem peccatorum, quod habeant Deum propicium propter has obseruationes. Quare docent confidere suis operibus non propiciacione Christi. Haec fiducia est impia, et cum Euangelio pugnat, et in iudicio Dei deprehendetur esse inannis. Non enim possunt opera nostra opponi irae ac iudicio Dei. Tantum ita placatur ira Dei, quando gratuitam misericordiam, propter Christum promissam fide apprehendimus. Amittunt igitur Christum, qui fiduciam non in Christum, sed in opera propria collocant.

Praeterea Monachi docuerunt suum vitae genus statum esse perfectionis, quia obseruarent non solum praecepta, sed etiam consilia. Hic error maxime pugnat cum Euangelio, quod finixerunt se praeceptis ita satisfacere, vt amplius etiam facerent. Et hinc natus est horribilis error, quod

finixerunt se habere merita supererogationis. Haec applicauerunt pro alijs, vt satisfactiones essent pro alienis peccatis. Haec si quis odiose velit exagittare, quam multa commemorare possit, quorum iam ipsos Monachos pudet.⁷²⁾

Non est leue scandalum in Ecclesia populo proponere, certum cultum ab hominibus excogitatum sine mandato Dei, et docere, quod talis cultus iustificet homines.⁷³⁾ Quia iusticia fidei in Christum,⁷⁴⁾ quam maxime oportet tradi in Ecclesia, obscuratur, cum illae mirificae religiones Angelorum, simulatio paupertatis et humilitatis, et coelibatus offunduntur oculis hominum.

Praeterea obscurantur praecepta Dei, et verus cultus Dei, cum audiunt homines, solos Monachos esse in statu perfectionis, quia perfectio Christiana est serio timere Deum, et rursus concipere magnam fidem, et considerare propter Christum, quod habeamus Deum placatum, petere a Deo, et certo expectare auxilium in omnibus rebus gerendis, iuxta vocationem. Interim foris diligenter facere bona opera, et seruire vocationi. In his rebus est vera perfectio, et verus cultus Dei, non est in coelibatu aut mendicitate, aut veste sordida, Ac⁷⁵⁾ populus concepit multas perniciosas opiniones ex illis falsis praeconijs vitae Monasticae. Audit sine modo laudari coelibatum, ideo cum offensione conscientiae versatur in coniugio, Audit solos mendicos esse perfectos, ideo cum offensione conscientiae retinet⁷⁶⁾ possessiones, negotiatur. Audit consilium Euangelicum esse de non vindicando, ideo alij in priuata vita non verentur vescisci, audiunt enim consilium esse non praeceptum, Alij omnes magistratus et ciuilia officia iudicant indigna esse Christianis.